Neque sane adeo difficile est, tum ex prauis illis, quos ut plurimum satis cito producunt, enarratis effectibus, tum ex aliis alimentorum aut medicamentorum ingestorum notis, sapore, colore, labem istam venereum augurari, in iis, quae magis volatilis sunt indolis, quemadmodum olea aetherea, distillationis ope, qua leni calore peracta, cuprum remanet, et liquor cum cupro omnis coloris expers transfit,

transit, tum manifestandam tum eluendam; alia, siue solida, modo prius in puluerem contusa, siue fluida, modo non obscuriori colore infecta, spiritui fali ammoniaci superinfuso tinctum caeruleum impertiendo vitium istud produnt; alia siue meraca, siue, nisi sint ipsa acida, acido quodam v. g. tartari addito (BINDHEIM l. c. Vol. III. p. 81.), zinicum vel ferrum politum immisum cortice cupri rubro obducendo cuprum inhaesisse demonstrant.

In aegrotis cupri veneno multatis vix opus est emeticis, quibus ex ventriculo eliminari, antequam ulterius progrediatur, poslit, quum ut plurimum vomitus enormes iam cieat (quod si non fiat, vitrioli albi scrupulus aqua solutus conduct), nisi velis, ingenti potuum tepidorum copia ingurgitata salutarem istum naturae medicatrixis conatum juuari eximie posse; efficacius acre hoc venenum mitigant butyrum, olea vnguinoſa (THIERY observ. de physique etc. l. c. JEANROI memoir. de la Société de medecine à Paris, ad ann. 1777. et 1778.), mel, potus mucilaginosi (JEANROI l. c.), et nisi acidum cupro adhaerens obstet, lac et puls lactea. Si suspicio adsit, non omne venenum per vomitum esse eiectum, lixiuum ex cineribus ligni paratum valde dilutum, aut ex vncia media cinerum clauelatorum et sex libris aquae tepidae paratum, cuius singulis horis dimidiis libra, vel libra vna cum dimidia, aut cum cochleari paruo magnesiae vstae deglutienda, aut anno iniicienda praecipitur, et nisi haec omne malum auferant, hepar sulphuris cum lacte et mucilaginibus medicationem perficiet (A. FOTHERGILL l. c. p. 415. 416.).

Y 3

Quum

Quum igitur medici potius videatur, inuigilare, quo minus improviso vsu interno noceat cuprum, plurimi fane medici (v. inter alios ANGELVM SALAM synopsi. aphorism. chymic. Sect. II. Aph. XXXVII. Oper. p. 261. A. FOTHERGILL l. c. p. 417.) ab eo abhorruerunt, alii vix externum admittentes: Nec defuere tamen audaciores, qui in hoc nequaquam acquiescentes cuprum varia forma indutum debita cum circumspectione in difficilioribus casibus interne quoque adhibuerunt, persuasi; atrocissimam etiam veneni virulentiam, cauto et tempestiuo vsu, aut idoneis additamentis cicuratam, conuerti in salutarem efficaciam posse.